檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：吳祥誌
電話：06-2991111#8325
電子信箱：tom990149@mail.tainan.gov.tw

臺南市政府教育局 函

受文者：臺南市立新東國民中學

發文日期：中華民國115年2月5日
發文字號：南市教課(一)字第1150159750號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(0159750A00_ATTCH1.pdf)

主旨：檢送「臺南市立國民中小學114學年度運用『ReadPop＠臺

南』酷英平臺認證計畫」1份，請查照。

說明：

一、依據本市立國民中小學落實雙語教育中程計畫114學年度

執行方案辦理。

二、為提升本市國中小學生英語素養，整合Cool English線上資

源並建構多元學習環境，期透過認證機制激發學生自主學

習動能，特訂定本計畫。

三、旨揭計畫相關資訊如下：

(一)報名及認證期程：自115年3月2日至115年4月17日止。

(二)認證對象：

１、國小中年級組：三至四年級學生。

２、國小高年級組：五至六年級學生。

３、國中組：七至九年級學生。

(三)結合教育部Cool English英語線上學習平臺資源，設置「

ReadPop＠臺南」，提供本市學生專屬學習空間，專區

分設學習區塊如下：

１、閱讀認證區：依據學習階段（國小/國中）設計合適

之短篇讀本與題組，包含認識單字、培養語感及全文

第 2 頁　共 2 頁

朗讀等，以強化學生聽讀理解能力，並提供重複練習

機會，以利通過相關認證，本項目需達成20組讀本題

組。

２、打歌學英語認證區：透過有趣的打歌方式引起學生對

英語學習的樂趣，學生需要專注聆聽及閱讀字幕，藉

以加強聽讀能力，學生可重複練習完成認證，本項目

需達成20組英語聽打歌曲。

(四)認證通過標準：各認證區依組別完成題組，且平均分數

達90分以上，即通過該項認證。

(五)獎勵機制：

１、學生須於活動期間完成所報名組別中的「閱讀認證區

」及「打歌學英語認證區」兩項認證所有題組，且平

均成績皆達90分以上，系統將擷取學生兩項認證的最

佳成績計分。

２、完成兩項認證者可獲本局核發之通過獎狀乙紙，並具

抽獎資格。

３、抽獎活動將全程錄影並公布中獎名單，預計各組各抽

出100名，贈送獎品乙份。

正本：臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各國民中學(臺南市私立昭明國民
中學除外)

副本：臺南市雙語暨英語教育資源中心(設於西門實小)、本局課程發展科(均含附件)